PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТЁПАНЦЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.06.2014                                                                                                              № 67
	О внесении изменений в приложение к постановлению от 25.10.2010 № 82

В соответствии с ч. 1 ст. 8.1  Федерального закона  от 25.12.2008 N 273 -ФЗ «О противодействии коррупции», ч. 1 ст. 3, ч. 2 ст. 13  Федерального закона  от 03.12.2012 № 230 –ФЗ «О контроле за соответствием расхода лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Положеним о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Российской Федерации и урегулированию конфликта интересов, утверждённого Указам Президента РФ от 01.07.2010 № 821, рассмотрев протест Вязниковской межрайонной прокуратуры (письмо от 16.06.2014 № 2-1-2014),  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Положение о комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Стёпанцевское Вязниковского района и
урегулированию конфликта интересов (далее Положение), утверждённое постановлением от 25.10.2010 № 82 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Стёпанцевское Вязниковского района     и    урегулированию   конфликта интересов»:
1.1  дополнить пункт 13 Положения подпунктом «г» следующего содержания:
«г) представление главой муниципального образования материалов проверки, свидетельствующих о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 г. N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (далее - Федеральный закон «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»)»;

1.2. дополнить пункт 21 Положения абзацами следующего содержания:

«По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «г» пункта 13 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», являются достоверными и полными;

б) признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует главе муниципального образования применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности и (или) направить материалы, полученные в результате осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные государственные органы в соответствии с их компетенцией».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Маяк».

Глава муниципального образования                                          О. Ю. Рябинина